kaynak gösterilerek verilmiştir. Hoca Neş’et’in ismi hakkında kaynaklar Pertev

Efendinin eserini örnek göstererek Süleyman olduğunu belirtmişlerdir. Nâcî, ismi

hakkında şu bilgileri verir:

“…İsmi Süleyman’dır. “Musâhib-i şehriyâri” unvanı ile anılan babası Ahmed

Refi’a Efendi, Edirne’de sürgündeyken 1148/1735-36 tarihinde orada dünyaya

gelmiştir. Edebiyata intisabı olan babası tarafından doğumuna tarih olmak üzere

söylenilen;

Hudâyâ iki âlemde azîz eyle Süleymân-ı

Mısraı mühüründe yazılı idi.” (Nâci, 2000: 72).

Babası Ahmed Refi’â Efendi bilinmeyen bir sebeple Edirne’ye sürülmüş ve

Neşet’in

Sükûtî isminde bir de siyah cariyesi vardır” (Erünsal, 2016: 190).

Hoca Neş’et’in vefatı ile ilgili Surûrî bir tarihnâme yazmıştır:

“Neş’et Efendi göçdi cinân ola menzil”

Tarihinden de anlaşılacağı üzere 1222/1807-8 senesine tesadüf eder (Nâci, 2000: 76).

Sicill-i Osmanî’de ise vefatı şu şekildedir:

Neş’et Süleyman Efendi, 1222’de (1807) vefat etti. Topkapı’da medfundur (Süreyya,

1996: 1251).

Hoca Neş’et, vefatı ve kabri hakkında en geniş bilgiler Bursalı Mehmet Tahir

Efendi tarafından verilmiştir.

Muharrerât-ı Hususiyye-i Neş’et: Neş’et’in çeşitli kişilere yazdığı özel

mektuplarından meydana gelen bir eseridir.

6. Divân: Vak’anüvis Pertev Efendi tarafından H. 1200/M. 1785 tarihinde tertip

edilmiştir. Eser, çeşitli yazma nüshaları olup ayrıca Bulak’ta H. 1252/ M.

1836 yılında ta’likle basılmıştır. Divân’ı meydana getiren manzûmeler;

Na’tler, Mahlas-nâmeler, Pûstînnâme- Fârisî, Feth-i Bâb-ı Sühan, Latîfe-i

Sâ’at, Musammatlar, Kasideler (Meşk-i Sühan Kasdıyla Söylenüp Bir Ehle

Takdim Olunmayan Kaside ile “Bebek Nâm Mahallin Vasfıdır” başlıklı iki

medrese, türbe, tekke, han, çeşme, köprü gibi binalar yapılmıştır. Eski Kırım'da

Özbek Han Camii ve Medresesi, Sultan Baybars Camii, Bahçesaray'daki eski türbe

Osmanlı öncesi eserlere örnektir (DİA. 2002: 447).

Kırım Hanlığı'nın gerçek kurucusu Hacı Giray olup adını taşıyan en eski para

845 (1441-42) tarihini taşır.

bu sarayı kız kardeşi Hatice Sultan’a hediye etmiş ve buranın yeniden inşa ettirilmesi

için çalışmalar yaptırmıştır.

Neşât-âbâd’ın yerinde evvelce Şehit Ali Paşa’ya ait bir yalı vardı. III. Ahmed,

boğaz gezintisine çıktığı bir gün bu mevkii beğendi ve yeni bir saray inşâsını emretti.

Yeri dağdan da almak suretiyle genişlettirilmiş ve 1139 (M.1726) senesinde Neşât-

âbâd inşâ edilmiş ve III. Ahmed bu saray için:

Biz sefā ile Neşāt-ābādı ettik çün makar

Sana da ey gām ādem-abāde lazımdır sefer

Bu beyti düşmüştür. Bu saray sonraları III. Selim tarafından kız kardeşi

Hatice Sultan’a temlik edilmiş ve Sultan tarafından da Mimar Melling’e yeni baştan

Kaynaklar da İzmîrî Ahmed Camii hakkında bilgiler neredeyse

ulaşılamamaktadır. Yaptığımız araştırmalara göre 18. yüzyıl da iki Beşir Ağa vardır.

I. Mahmut döneminde arka arkaya gelen bu şahsiyetler çok karıştırılır. Hoca

Neş’et’in kaynaklarında da ifade ettiği kişi Moralı Hacı Beşir Ağa’dır. (H.1165)

1752. Bu camii Moralı Hacı Beşir Ağa, tarafından inşâ ettirildiğine dair bilgileri

Özcan’ın, Moralı Hacı Beşir Ağa maddesine dayandırmaktayız: “Beşir Ağa’ nın

sağlığında büyük bir servet sahibi olduğu, İstanbul'da bazı camileri tamir ettirip

ibadete açtırdığı ve bu şehrin birçok yerinde çeşmeler yaptırdığı bilinmektedir.

çeken yanı Fransız lider Napolyon Bonapart’a karşı Akka’yı savunması ve

Fransızları püskürtmesidir (Emecen, 1993: 516-518).

Cezzâr Ahmed Paşa Cami kalıntıları günümüzde hâla bulunmaktadır. Cezzâr

Ahmed Paşa tarafından medrese, hamam, çeşme ve sebil gibi eserlerle imar edilişi

sırasında 1196 (1781 -82) yılında yaptırılmıştır. 1897'de büyük bir onarım geçiren ve

halen Akka'daki en büyük cami olan yapı kale içinde Sukulebyaz'ın sonunda yer

almaktadır. Medrese, kütüphane, şadırvan ve türbe ile birlikte külliye düzeni

göstermektedir (Ertuğrul, 1993: 518).

Cezzâr Ahmed Paşa, kendi adına günümüzde İsrail toprakları içerisinde